西南石油大学纵横向科技项目安全管理备案及承诺书
项目名称：
[bookmark: _GoBack]项目甲方：
项目负责人：
项目负责人所在学院（部门）：
一、项目所涉及的危险化学品、特种设备及油品等材料备案
	注：
1. 危险化学品：易燃、易爆、助燃、剧毒、易制毒、强腐蚀、强氧化性的气体、液体或固体试剂。
2. 特种设备：压力容器（含气瓶）。
3. 油品：原油、气、煤、柴油等油类或含油类。
4. 其它可能导致安全风险的实验材料、方法等。

二、项目负责人承诺
我已经认真学习了《西南石油大学实验室安全检查及隐患整改暂行管理办法》《西南石油大学剧毒、易制毒化学品管理办法》《西南石油大学实验室危险废物安全管理办法》《西南石油大学放射安全管理办法》等文件以及涉及安全生产的相关法律法规，熟悉以上各项管理制度和要求，并对该项目实施前进行过安全风险评估，掌握了一定的安全防范技能。
本人及项目组全体成员将严格遵守实验室各项安全管理制度和操作规程，了解掌握该项目实施过程中的潜在危险性和应急处置方法；严格遵守消防安全管理及易燃易爆、腐蚀性、剧毒化学品的购买、使用、存放、处置等有关规定；工作中主动采取适当安全防护措施；实验废弃物分类收集、统一处置，不乱倒乱放；最后离开实验室时做到安全检查并关闭仪器设备、断水断电、关窗锁门。
本人郑重承诺：项目组全体成员均已了解该项目实施过程中潜在的安全风险，并制定了相应的风险处置预案；项目实施所涉及的所有危险化学品、特种设备、油品及其它可能导致安全风险的实验材料、方法等已全部登记到上页表中；本人将不断学习并自觉遵守各类规章制度，履行实验室安全直接责任人责任；如因违反相关规定或操作规程引发安全责任事故及因事故造成的人身伤害和财产损失，本人自行承担相应法律责任。

负责人签名：               承诺日期：

科学技术发展研究院盖章生效

备注：本承诺书须项目负责人本人签名，未签订承诺书者项目不予立项；承诺书双面打印，一式两份，一份交科研处备案，一份由负责人留存备查。